

Brandborg Svinecenter ApS

Bækmarksbrovej 80

7650 Bøvllingbjerg


CVR-nummer 65915812

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 26/4-17



Jan Sunesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Brandborg Svinecenter ApS
Bækmarksbrovej 80
7650 Bøvlingbjerg

Telefon:	97 88 58 68
E-mail:	jan@brandborgsvinecenter.dk
Hjemstedskommune:	7650 Bøvlingbjerg
CVR-nummer:	65915812
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion

Jan Sunesen

Pengeinstitut

Nordea

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Brandborg Svinecenter ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive svineproduktion med frasalg af smågrisene. Samt aktiviteter i tilknytning til disse ovennævnte formål.

Usædvanlige forhold

Der er i perioden ikke indtruffet usædvanlige forhold, der har betydning for aflæggelsen af årsregnskabet eller som kræver indregning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på TDKK 2.008 før skat mod TDKK – 2.870 før skat for 2015. Selskabets egenkapital er herefter TDKK 2.102.

Selskabets drift for året anses for tilfredsstillende. Virksomheden har gennem 2016 arbejdet på at optimere og gøre driften rentabel.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	7.261.725	1.306
1	Personaleomkostninger	-2.295.219	-1.849
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-735.714	-730
	Andre driftsomkostninger	-33.368	-27
	Resultat før finansielle poster	4.197.424	-1.300
	Finansielle indtægter	406.084	56
	Finansielle omkostninger	-2.595.241	-1.625
	Resultat før skat	2.008.267	-2.870
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	2.008.267	-2.870
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	2.008.267	-2.870
	Resultatdisponering i alt	2.008.267	-2.870

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Erhvervede rettigheder	30.875	31
	Immaterielle anlægsaktiver	30.875	31
2	Grunde og bygninger	15.166.198	15.030
3	Produktionsanlæg og maskiner	2.030.055	2.251
	Materielle anlægsaktiver	17.196.253	17.280
	Andre værdipapirer og kapitalandele	222.151	222
	Deposita	385.000	385
	Finansielle anlægsaktiver	607.151	607
	Anlægsaktiver i alt	17.834.278	17.918
	Besætning	6.614.485	4.820
	Beholdninger	383.218	281
	Besætning og beholdninger	6.997.703	5.101
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	253.815	17
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.408	51
	Andre tilgodehavender	0	475
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	26
	Tilgodehavender	321.222	570
	Omsætningsaktiver i alt	7.318.925	5.671
	Aktiver i alt	25.153.203	23.589

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	400.000	400
	Reserve for opskrivninger	9.554.468	9.686
	Overført resultat	-7.852.065	-9.992
6	Egenkapital i alt	2.102.403	94
	Hensættelser til udskudt skat	0	0
	Hensatte forpligtelser	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	9.101.257	9.412
	Kreditinstitutter	7.952.609	7.826
7	Langfristede gældsforpligtelser	17.053.866	17.238
	Gæld til realkreditinstitutter	298.739	495
	Kreditinstitutter	4.115.552	4.702
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.322.874	941
	Anden gæld	259.770	119
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.996.934	6.257
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	23.050.800	23.495
	Passiver i alt	25.153.203	23.589
8	Usikkerhed om going concern		
9	Eventualaktiver		
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	2.089.138	1.702
Andre omkostninger til social sikring	57.292	44
Øvrige personaleomkostninger	148.789	103
Personaleomkostninger i alt	2.295.219	1.849
Gennemsnitlige antal beskæftigede	8	6
2		
Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	9.833.052	9.228
Tilgang i årets løb	432.046	605
Kostpris 31. december	10.265.098	9.833
Opskrivninger 1. januar	11.296.794	11.297
Opskrivninger 31. december	11.296.794	11.297
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.100.333	-5.733
Årets af- og nedskrivninger	-295.361	-367
Afskrivninger 31. december	-6.395.694	-6.100
Grunde og bygninger i alt	15.166.198	15.030
3		
Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	9.344.528	8.515
Tilgang i årets løb	479.807	829
Afgang i årets løb	-259.932	0
Kostpris 31. december	9.564.404	9.345
Opskrivninger 1. januar	1.121.400	1.121
Opskrivninger 31. december	1.121.400	1.121
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.215.396	-7.853
Årets af- og nedskrivninger	-440.353	-362
Afskrivninger 31. december	-8.655.749	-8.215
Produktionsanlæg og maskiner i alt	2.030.055	2.251

Noter	2016		2015		
	DKK		1.000 DKK		
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
	Mellemregning J.K.S Holding ApS	67.408		51	
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt	67.408		51	
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
	Primo	26.244		6	
	Renter 10%	1.056		20	
	Årets indbetaling af selskabsdeltager	-27.300		0	
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	0		26	
6	Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	I alt
		hedskapi-	for op-	resultat	
		tal	skrivnin-		
			ger		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	400	9.686	-9.992	94
	Realiserede afskrivninger på opskrivninger	0	-131	0	-131
	Realiserede afskrivninger på opskrivninger	0	0	131	131
	Årets resultat	0	0	2.008	2.008
	Egenkapital ultimo	400	9.554	-7.852	2.102

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Som følge af ændring i årsregnskabsoven er " Reserver for opskrivning" delvist blevet opløst med tidligere og indeværende års afskrivninger efter skat af foretagne opskrivninger af selskabets grunde og bygninger TDKK 131, hvilket er overført til de frie reserver

7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	15.146.998	15.147
8	Usikkerhed om going concern		

På grund af den økonomiske situation og de realiserede underskud i de senere år foreligger der væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften.

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK

Der er derfor iværksat forskellige initiativer med henblik på at forbedre bedriftens økonomi fremadrettet. Det fremgår af budget 2017, at der forventes balance i bedriftens økonomi med udgangspunkt i den prisprognose, der er offentliggjort i december 2016.

Med udgangspunkt i budgettet for 2017 har virksomhedens bankforbindelse stillet den nødvendige likviditet til rådighed til gennemførelse af de planlagte aktiviteter for 2017.

Årsregnskabet aflægges derfor efter principperne for fortsat drift.

9 Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 11.914.540 kr. Under hensyntagen til den økonomiske situation for selskabet herunder udsigten til inden for en periode på 3-5 år at udnytte dette underskud er værdien af skatteaktivet indregnet til kurs 0.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale på staldanlæg på ejendommen Bækgaard. Lejekontrakten har en restløbetid på 1 år, med en restlejeydelse på 180 TDKK. Pr. år.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter samt udbytteskat.

Selskabet har der udover indgået lejeaftale på ejendommen Bækmarksbrovej 48, 7660 Bækmarksbro. Lejeaftalen omfatter alle ejendommens jorde, svinestalde med tilhørende tekniske installationer, fodersiloer og gødningsopbevaringsanlæg, samtlige driftsbygninger og stuehuset.

Lejekontrakten har en restløbetid på 3,5 år, med en restydelse på 1.300 TDKK pr. år.

Der er leasingforpligtigelse på 2.700 kr. pr. måned restløbetid 4 år.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 5.894 samt TEUR 560, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 15.166. Virksomhedens øvrige driftsmidler og inventar, med en regnskabsmæssig værdi på 2.030 TDKK pr. 31. december 2016, og virksomhedens besætning og beholdning med en regnskabsmæssig værdi på 6.997 TDKK pr. 31. december 2016 vurderes ligeledes at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedet ejerantebreve på i alt 5.300 TDKK. Samt skadesløsbrev på 5.500 TDKK. Der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, materielle anlægsaktiver og besætning og beholdninger. Ejerantebrev og skadesløsbrev er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

Der er skadesløsbrev 2.000 TDKK med pant i fordringer, varelager og besætning.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet sikkerhed i afregninger fra H&S Westergård, salg af svin.
